MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS AMAJARI

ERRATA Nº 01 DO EDITAL 6/2026 - DG-CAM/IFRR

A Presidente da Comissão nomeada pela Portaria nº 0302/GAB-CAM/IFRR, de 3 de fevereiro de
2026, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no Edital 6/2026 - DG-
CAM/IFRR, de 4 de fevereiro de 2026, que dispõe sobre o Processo Seletivo de Estudantes para o
Programa Partiu IF, 2ª Edição, realizado no âmbito do IFRR, referente às vagas ofertadas no Campus

Amajari, para o período de 2026, torna pública a errata nº 01 do item 14. CRONOGRAMA do Edital
6/2026 - DG-CAM/IFRR.

Onde se lê:

14. DO CRONOGRAMA

ETAPAS

PERÍODO

Publicação do Edital

04/02/2026

Período de Impugnação do Edital

05/02/2026

Resultado da Impugnação do Edital (se houver)

06/02/2026

Período das Inscrições

06/02/2026 a 20/02/2026

Resultado Preliminar da Análise Documental

25/02/2026

Período de Recurso do Resultado Preliminar da Análise

Documental e envio de documentação complementar.

26/02/2026

Resultado do Recurso da Análise Preliminar Documental

27/02/2026

Resultado Final da Análise Documental e Publicação da

Lista para realização do Sorteio

27/02/2026

Realização do Sorteio

04/03/20206

Resultado Preliminar do Sorteio

04/03/2026

Período de Recurso do Resultado Preliminar do Sorteio

05/03/2026

Resultado do Recurso do Sorteio (se houver)

06/03/2026

Resultado Final do Sorteio

06/03/2026

Convocação para Banca de Heteroidentificação

07/03/2026

Realização das Bancas de Heteroidentificação            08 e 09/03/2026

Resultado Preliminar das Bancas de Heteroidentificação

              10/03/2026

Recurso do Resultado Preliminar das Bancas de

Heteroidentificação

11/03/2026

Resultado do Recurso Preliminar das Bancas de

Heteroidentificação (se houver)

12/03/2026

Resultado Final das Bancas de Heteroidentificação

12/03/2026

Resultado Final do Certame

13/03/2026

Convocação para matrícula dos estudantes selecionados

nas vagas

13/03/2026

Período para realização da matrícula presencial

16 à 17/03/2026

Início das Aulas (previsão)

23/03/2026

Prazo para ingresso de estudantes no cursos

25/04/2026

Encerramento do Curso (previsão)

Até final de novembro de

2026

 Leia-se:

14. DO CRONOGRAMA

ETAPAS

PERÍODO

Publicação do Edital

04/02/2026

Período de Impugnação do Edital

05/02/2026

Resultado da Impugnação do Edital (se houver)

06/02/2026

Período das Inscrições

06/02/2026 a 03/03/2026

Resultado Preliminar da Análise Documental

05/03/2026

Período de Recurso do Resultado Preliminar da Análise

Documental e envio de documentação complementar.

06/03/2026

Resultado do Recurso da Análise Preliminar Documental

(se houver)

09/03/2026

Resultado Final da Análise Documental e Publicação da

Lista para realização do Sorteio

10/03/2026

Realização do Sorteio

11/03/20206

Resultado Preliminar do Sorteio

11/03/2026

Período de Recurso do Resultado Preliminar do Sorteio

12/03/2026

Resultado do Recurso do Sorteio (se houver)

13/03/2026

Resultado Final do Sorteio

13/03/2026

Convocação para Banca de Heteroidentificação

16/03/2026

Realização das Bancas de Heteroidentificação 17/03/2026

Resultado Preliminar das Bancas de Heteroidentificação

              18/03/2026

Recurso do Resultado Preliminar das Bancas de

Heteroidentificação

19/03/2026

Resultado do Recurso Preliminar das Bancas de

Heteroidentificação (se houver)

20/03/2026

Resultado Final das Bancas de Heteroidentificação

20/03/2026

Resultado Final do Certame

20/03/2026

Convocação para matrícula dos estudantes selecionados

nas vagas

23/03/2026

Período para realização da matrícula presencial

23 à 26/03/2026

Início das Aulas (previsão)

01/04/2026

Prazo para ingresso de estudantes no cursos

07/04/2026

Encerramento do Curso (previsão)

Até final de novembro de

2026

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Edilene Ferreira da Cruz, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/02/2026 15:28:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 411039

Código de Autenticação: f69766ddce

	14. DO CRONOGRAMA
	14. DO CRONOGRAMA (1)